

## بازگشت هواپیمای EP-LCN شرکت هواپیمایی کیش به ناوگان عملیاتی



**اقتصاد کیش** - هواپیمای MD شرکت هواپیمایی کیش با رجیستر EP-LCN پس از مدت‌ها دوری از برنامه پروازی و بازحمت و تلاش‌های شبانه روزی معاونت فنی و مهندسی، مهندسان و تکنیسین های متخصص این شرکت به ناوگان عملیاتی شرکت هواپیمایی کیش بازگشت.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت هواپیمایی کیش، بازگشت این هواپیمادر راستای نخستین وعده‌مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش در جمع معاونان و مدیران این شرکت مبنی بر بهسازی و توسعه ناوگان صورت گرفته و سایر پرند ه‌های زمینگیر این شرکت نیز در سریع ترین زمان ممکن به ناوگان عملیاتی شرکت اضافه خواهند شد.

گفتنی است علاوه بر بهسازی ناوگان فعلی شرکت، ورود چند فرونده هواپیماییز در دستور کار مدیرعامل این شرکت قرار دارد که با حمایت و مساعدت مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت خواهد پذیرفت.

## ارائه خدمات تشخیصی کرونا در مانگاه کووید ۱۹ کیش



**اقتصاد کیش** - رئیس مرکز توسعه سلامت کیش گفت: در مانگاه کووید ۱۹ با تجهیزات کامل به مراجعه کنندگان دارای علائم کرونا خدمات ارائه می‌کند. دکتر محمدرضا ضیاءافزود: این در مانگاه با سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش راه اندازی، تجهیز و بهره‌بردار می‌شود.

وی افزود: در مانگاه کووید ۱۹ تجهیزات لازم در مجاورت مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی در حال ارائه خدمات به مراجعان دارای علائم کروناست.

دکتر رضایا گفت: بخش خصوصی ظرفیت بسیار خوبی برای پشتیبانی از حوزه بهداشت و درمان دارد.

وی افزود: ساخت این در مانگاه توسط سازمان منطقه آزاد و با حمایت مدیرعامل نقش مهمی در مبارزه و در نهایت مهار کرونا در کیش دارد.

دکتر منصور ابادی مسئول در مانگاه کووید ۱۹ نیز گفت: مراحل مختلف معاینه، تهیه لیست نمونه گیری و تویت دهی، ارجاع بیماران برای انجام نمونه گیری، ثبت اطلاعات مرتبط توسط مراقبان، جواب دهی آزمایشات، نمونه گیری و صدور گواهی آزمایش در این در مانگاه انجام می‌شود.

در مانگاه کووید ۱۹ مرکز جامع خدمات سلامت بوعلی کیش همه روزه و همچنین روزهای تعطیل صبح و بعدازظهر آماده پذیرش مراجعه کنندگان است.

## همکاری مشترک پردیس بین الملل کیش دانشگاه تهران با یک دانشگاه آلمانی



**اقتصاد کیش** - پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران با دانشگاه فورت وانگن آلمان دوره مشترک کارشناسی ارشد مکانیک، معرفی کردند.

پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران، طبق مصوبه شورای برنامه ریزی آموزشی دانشگاه و تفاهم نامه با دانشگاه فورت وانگن آلمان، برای دوره مشترک کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک گرایش ساخت و تولید، در نیم سال دوم تحصیلی ۲۰۰۰-۱۳۹۹، از طریق بررسی سوابق علمی پژوهشی و مصاحبه تخصصی دانشجویان پذیرد.

دانشجویان این دوره، سال اول کارشناسی ارشد خود را در پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران و سال دوم را در دانشگاه فورت وانگن آلمان و در استیتو ماشین کاری دقیق (KSF) سپری خواهند کرد و بر مبنای تفاهم نامه مشترک، در پایان دوره، دو مدرک تحصیلی جداگانه از دو دانشگاه (Double Degree) دریافت خواهند کرد.

با هدف تقویت توانایی های علمی و کاربردی دانش آموزان در زمینه های نوین مدیریت و ساخت و تولید دقیق، مسرفصل ها و مطالب درسی و پژوهشی این دوره به گونه ای برنامه ریزی شده است که نیاز صنایع پیشرفته در زمینه های دانش فنی و نوآوری پویا را برآورده سازد.

**اقتصاد کیش** - رویداد ملی "ایران هم کیش"، امروز هفتم بهمن ماه در جزیره کیش آغاز خواهد شد. سعید رضادوست دبیر اجرایی این رویداد در این خصوص گفت: رویداد چندگانه ایران هم کیش، طی دو روز با حضور صاحب نظران، کارشناسان و اساتید دانشگاه و با پیام تصویری دکتر محمدعلی موحد از مفاخر فرهنگنی ایران در این جزیره زیبا و در کنار آبهای خلیج همیشه فارس برگزار خواهد شد.

وی افزود: سخنرانان این همایش، با تبیین اهمیت و



با امضاء یک تفاهم نامه مشترک تأکید شد:

## راه اندازی «دفتر همکاری های مشترک دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و دانشگاه صنعتی شریف»



**اقتصاد کیش** - مراسم امضاء تفاهم نامه همکاری مشترک میان دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و دانشگاه صنعتی شریف با هدف توسعه همکاری های آموزشی و تحقیقاتی در حوزه های مورد نیاز شورای عالی و سازمان های مناطق آزاد کشور برگزار شد.

الکترونیکی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را از اقدامات مهم دبیر خانه شورای عالی در جهت انسجام بخشی و وحدت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دانست و افزود: تفاوت این پروژه با پروژه هایی که توسط سایر سازمان ها انجام می شود در یکپارچگی آن است. این سامانه تمام فرآیندها و فعالیت های مورد نیاز مخاطبین و ذی نفعان را به صورت یکپارچه فراهم می کند.

مشاور رییس جمهور گفت: در حال حاضر ۱۲۵ خدمت از طریق این سامانه ارائه می شود، که در نظر داریم این تعداد را به ۲۰۰ خدمت تا پایان سال و تمامی سرویس ها را تا پایان دولت ارائه دهیم.

مرئضی بانک افزود: برای پیشرفت و تداوم این حوزه و تحقق اهداف پنجمر واحد خدمات الکترونیکی این تفاهم نامه می تواند فرصت جدیدی برای همکاری های بیشتر در مجموعه عرافراهم کند.

**\*\* سرآمدی در آموزش، پژوهش و فناوری از رسالت های دانشگاه صنعتی شریف تا سال ۱۴۱۴**

رئیس دانشگاه صنعتی شریف نیز در این مراسم بهر نامه راهبری و راهبردی این دانشگاه تا سال ۱۴۱۴ اشاره کرد و گفت: سرآمدی در آموزش، پژوهش و فناوری از رسالت های این دانشگاه است که در نظر داریم تا سال ۱۴۱۴ این امر محقق شود.

دبیر دفتر فنی و فناوری آزاد و دناز طریق تربیت نیروی انسانی کارآمد و ماهر می توانیم به این هدف دست پیدا کنیم. در حوزه پژوهش و فناوری، بخصوص در ارتباط با صنعت، تعداد گسترده تالاش خوبی داشته و از بُعد حجم قراردادهای صنعتی، دانشگاه شریف در میان دانشگاه های کشور در مقام نخست قرار دارد.

او به پتانسیل علمی دانشگاه صنعتی شریف اشاره کرد و گفت: تعداد ۳۷۰ عضو هیات علمی و ۱۲ هزار دانشجو که ۵۰ درصد آن تحصیلات تکمیلی هستند در این دانشگاه فعالیت می کنند، اما با این وجود نیازمند ارتباط بیشتر

## ویژه برنامه های ایام دهه مبارک فجر صداوسیما مرکز کیش



این برنامه با رویکرد نشاط و سرگرمی قصد دارد با بخش های خاطرات، نواهای ماندگار، نمایش؛ گزارش؛ ارتباط با مرکز، گفتگو با هنرمندان و مسابقه موسیقی فضای شاد با حال و هوایی امیدبخش برای شنوندگان فراهم می آورد. اسما به بدیعیان پور تهیه کننده برنامه رادیویی نفس تازه است.

برنامه پیام انقلاب شامل گلچینی از سخنان حضرت امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره انقلاب است که در بسته های کوتاه در برنامه های صبحگاهی، خانواده عصر گاهی و شبگانه های به روی آنتن خواهد رفت.

برنامه فصلی دیگر با موضوع بیان تأثیرات هبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه گام دوم انقلاب از ابتدا تا پایان بهمن در فواصل برنامه ها از رادیو کیش پخش خواهد شد.

برنامه رادیویی نغمه های ماندگار هر روز در ایام دهه ای

تاریخی پیش از اسلام و دوره اسلامی، مفهوم ایران فرهنگی و ایران در گستره جغرافیایی، وطن و سرزمین از منظر حقوق داخلی و بین المللی، وطن در شعر و موسیقی و... از جمله موضوعات قابل طرح در این رویداد خواهد بود.

دبیر علمی و اجرایی ایران هم کیش با بیان اینکه در برپای رویداد به رعایت تمامی ضوابط و مقررات بهداشتی توجه کامل خواهد شد، گفت: برپایی چند کارگاه تخصصی نیز در برنامه رویداد در نظر گرفته شده است. در این رابطه شماری از سخنرانان

ضرورت وحدت ملی، به طرح مباحثی چون مفهوم دولت - ملت نوین، مفهوم استقلال، معنانشناسی وطن، حاکمیت سرزمینی، سواحل و جزایر خلیج فارس و سایر مسائل مبتلی به نظیر مالکیت ایران بر جزایر سه گانه، خواهند پرداخت.

وی درباره دیگر برنامه های این رخداد علمی - فرهنگی گفت: در روز آغازین رویداد، به موضوعات مختلفی به صورت انضمامی پرداخته خواهد شد. نگاه به وطن از منظر جامعه شناسی سیاسی، فراز و فرود مفهوم وطن در دوره های



دیدگاه ...

## نقش زنان در اعمال حاکمیت ملی

به بهانه رویداد «ایران هم کیش»

عالمه خسروی



مفهوم جدید "حاکمیت ملی" نخستین بار در اواخر قرن شانزدهم و با اشاره به پدیدهی جدید دولت سرزمینی تدوین شد. این مفهوم در قالب حقوقی، به واقعیت سیاسی اصلی آن عصر، یعنی ظهور قدرت مرکزی که اقتدار خود را در زمینه های قانون گذاری و اجرای قانون در داخل سرزمینی مشخص اعمال می کرد، اشاره می نمود. در پایان جنگ سی ساله و با امضای عهدنامه ی وستفالیا در سال ۱۶۴۸، نقطه ی عطفی در ارتقای مفهوم قانون حاکمیت ملی

یا اقتدار به وقوع پیوست. در این معاهده اعضای جامعه ی بین الملل، اصل عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر را پذیرفتند.

گذشته از معناها و برداشت های متفاوتی که از واژه ترکیبی حاکمیت ملی وجود دارد، اگر در یک جمله موجز بیان گردد این واژه بود که "حاکمیت ملی، اعمال اقتدار دولت کشورها در مزهای سرزمینی مشخص است". بدین معنا که در یک قلمرو ارضی مشخص، دولت به عنوان عالی ترین نهاد سیاسی، اعمال اقتدار کرده و مرجع نهایی تصمیم گیرنده است و دیگر مراجع داخلی را که صلاحیت و اقتدارش را به چالش کشد بر نمی تابد.

اما آنچه که تداوم حیات دولت های کنونی را فراهم می نماید، اتحاد و انسجام ملی است و این عنصر را می توان مهمترین سرمایه ی معنوی یک کشور قلمداد نمود که نبود یا تضعیف آن، تهدیدی برای موجودیت سیاسی و سرزمینی به شمار می رود. در واقع، اتحاد ملی یکی از عناصر مهم برای اعمال حاکمیت ملی است و تا زمانی که در درون مرزهای یک سرزمین، اتحاد لازم قرار نگیرد، نمی توان انتظار داشت که آن کشور بتواند در برابر نفوذ تجاوز بیگانگان، ایستادگی نماید.

اتحاد ملی، در عین اعتبار بخشی به هویت فردی و ملی، باعث اعتبار بخشی به هویت های منطقه ای و جهانی نیز می شود و به لحاظ پیوند خاصی که بین دولت و ملت در عصر جدید ایجاد شده است، تصور دولتی که در آن اتحاد و انسجام برقرار نباشد، تقریباً امکان ناپذیر است. چرا که اتحاد ملی، ظهور اصلی برای امنیت و پایداری جامعه و راهکاری برای مقابله با دشمنان است و همین دلیل ملت ها، امروز بیش از دیروز و فردا بیش از امروز، نیاز به همسویی، همدلی و همکاری دارند و این مقوله، مقوله ای مردانه یا زنانه نیست؛ بلکه از تکالیف عام و مشترک همه زنان و مردان است و زن و مرد باید به سهم خود و به قدر توان و ظرفیت و مسئولیت خود در تحقق اتحاد ملی تلاش کنند. از آنجایی که زن و مرد، هر یک به نوعی دارای نقش های ارزنده و مفیدی در جامعه بوده و مکمل نقش یکدیگر می باشند و هر یک به وسع استعدادها و توانایی شان در راه تعالی جامعه، وظایف و مسئولیت هایی دارند؛ لذا پیشرفت همه جانبه ی مستلزم همکاری و ایفای نقش هر دو گروه (یعنی زن و مرد) می باشد، چرا که مردان توان در دامن زنان پاکدامن و شجاع پرورش یافته و هر دو پیگیر جدانشدنی جامعه هستند و نسبت دادن موفقیت ها و پیشرفت ها در عرصه های مختلف اجتماعی بسه یک گروه - سرمد یا زن - امری ناپسند و دور از واقعیت می باشد.

در این میان نقش زنان، به عنوان بخش مهم و تاثیر گذار جامعه در دفاع از مرزهای سرزمینی و حفظ همسنگی ملی، کاملاً برجسته و نمودار است. زنان به دلیل اینکه پنداشت عام تری از ارزش ها دارند و از میزان آواگانی بیشتری برای عمل برخوردارند؛ با تأثیر مستقیمی که بر عناصر شکل گیری سرمایه اجتماعی دارند، می توانند در رشد و پرورش هنجارهای اجتماعی و پایبندی به ارزش های اخلاقی، مانند همدلی، صداقت، مسئولیت پذیری، مامات گذاری صبر و تعهد، در برابر حوزوهای مختلف زندگی فردی، اجتماعی، سیاسی، به تبع آن میزان توجه افراد یک ملت به تعیین سر نوشت خود و دفاع از مرزهای سرزمینی نقش بسزایی ایفا نمایند و به همین دلیل است که ساختن نمودن نهایی حقوق آنها در ارتقا سرمایه اجتماعی، امری ضروری است.

با اشاره به حضور روانشناختی زنان در پدیده های پیچیده تری چون جامعه، دولت، فرایند ملت سازی و... باید تأکید نمود که زنان غالباً آنگونه که به ظاهر پنداشته می شوند، غایبان عرصه های سیاسی و ملی نبوده اند، بلکه اساساً با حضور اسطوره های خود از یک سو، با ویژگی سامان بخشی مادرانه از دیگر سو، با تأثیر روانشناختی بر مفهوم جنسیت و انعکاس آن در جامعه سیاسی مردان، از سوی دیگر، عمیقاً در حیطه اکثر تمدن ها و فرهنگ ها، بر ایجاد و پیدایش ساختارهای مؤثر سیاسی و اجتماعی چون "ملت" و "دولت" مؤثر بوده اند و این مسئله در اتحاد ملی بین این دو عنصر تاثیر گذار است.

از سسوی دیگر همانطور که می دانیم، خانواده تبار اصلی ملت است و فرایند ملت سازی از خانواده شروع می گردد. زنان با اثر گذاری در خانواده، تقویت بنیان آن و روابط بین فردی در جامعه که از طریق منابع سرمایه اجتماعی حاصل می گردد، نیز باعث بهبود کیفیت و رابطه و تعاملات اجتماعی و در نتیجه ارتقای وحدت ملی می گردند.

در واقع، زنان به عنوان نیمی از جامعه که تأثیر گذار بر نیم دیگر می باشند و با توجه به نقش های همسری، مادری و همین طور مشارکت های اجتماعی و غیره، می توانند ضمن اینکه خودشان در ایجاد اتحاد ملی مؤثر باشند، با ارتقای دانش معرفتی سیاسی و تربیتی و حضور آگاهانه و اخلاقی در نهاد خانواده، نسبت به حفظ وحدت آن کو چکترین نهاد اجتماع که خانواده است، تا محیط های پیرامونی جامعه و اتحاد در سطح ملی، نقش آفرینی داشته باشند.

همانطور که می دانیم، شخصیت و منش انسان ها با تربیت و در سراسر دوران موسوم به کودکی دوم، شکل می گیرد و توسعه می یابد. فردیت، به مثابه عاملی مؤثر در شکل پذیر ساختن و عقلانی کردن اطاعت سیاسی نیز، بی شک ریشه در همین دوران از زندگی دارد. به تعبیر پیاژه، افکاری که در ذهن فرد نقش می بندد، و اجدهائی اجتماعی است که در اثر تماس های نخستین کودک با مادر و محیط خانواده شکل می پذیرد. نقش مؤثر و انکار ناپذیر مادر و محیط خانواده در شکل گیری فرآیند جامعه پذیری با اجتماعی شدن بی تردید از منتهی شکل گیری جامعه مؤثر سیاسی است. همچنین رعایت به اینک

«زن» عنصر محوری نهاد خانواده است و تبار اصلی و واقعی ملت، خانواده است و منشا اتحاد و انسجام ملی، پیوندهای خانوادگی است؛ زنان انتقال دهنده خوب و مؤثری، برای مبانی اتحاد خواهند بود به طوری که وجود آنان برای فرهنگ سازی در عرصه های گوناگون، تربیت مردان بزرگ و پرور و ظهور انقلاب ها در تاریخ حداثت کو چکترین تربیت نسلی و وحدت گرا، کانون خانواده و مادران اثر گذارترین هستند.

در حقیقت، خانواده ها گونه ای ابتدایی انسجام و همگرایی را با حضور نمادین "مادر" می آموزند، همدان و شهروندان بالغ سیاسی در جامعه سیاسی نیز این نقش را در پس ناخود آگاه خود از حیات درونی کودکی خویش به یادگار می گیرند. "اتسون" رفتارگر اعتقاد دارد که هیچگونه نگرانی یا تعلل در فرزندپروری و غریز در انسان وجود ندارد و همه رفتارها از برای هر گسالی، صرفاً محصول شرطی شدن های دوران کودکی است. بر این پایه، همه مهارت هایی که روزی مردان سیاسی به مدد آن، اتحاد ملی را شکل و سامان می دهند؛ ریشه در تداعی ها و آموزش ها و شرطی سازی های دوران کودکی دارد که "مادر" و خانواده این رسالت را به نحوی تاریخی بر عهده داشته اند. از این رو خانواده و زن، هم کار کرد های ناخود آگاهانه تاریخی، اسطوره های نمادین ساختاری و جنسیتی داشته اند و هم کارویژه های آگاهانه تربیتی و اتحاد ملی از این بابت، دین چشم گیری به نهاد خانواده و نقش زن داشته است. چرا که زن،

به مثابه عنصری نمادساز، در ایجاد پیوند میان مفهوم خانواده، مادری و ملیت نقش کلیدی دارد. استعاره وام وطن، سرزمین مادری و... بخشی از انعکاس این واقعیت به زبان نشانه شناختی است.

نقش زنان در ایجاد حاکمیت ملی، نقشی غیر قابل انکار است. زنان علاوه بر اینکه از مهمترین منابع سرمایه اجتماعی بوده و تاثیر زیادی در بهبود روابط اجتماعی و افزایش نشاط اجتماعی در جامعه دارند؛ در پرورش نسل و تقویت نهاد خانوادگی به عنوان مهمترین عنصر جامعه، می توانند باعث بهبود تبادلات اجتماعی گردند و این بهبود در روابط، می تواند منجر به نوعی وحدت و پایبندی به منافع ملی گردد.

به گونه ای که می توان گفت، سعادت مردم در یک جامعه، نیازمند سلامت خانواده می باشد و شمع فروزان محفل خانوادگی، زن است.

رئیس امور زنان کیش

**پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش**

**گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزانه